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S P R A W O Z D A N I E  

  

z działalności Okręgu Pomorskiego  

Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich 

w roku 2020 

 
 

A. Informacje organizacyjne  

 

 

1.  Członkowie 

  

Okręg Pomorski Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich na koniec 2020 roku liczył 

246 członków, działających w 2 Oddziałach, w 11 Kołach.  

 

Oddział w Gdańsku: 

 

Liczba członków: 149 

Ilość Kół:  6 

 

Koło Bibliotekarzy Szkolnych w Wejherowie: 30 członków 

Koło Kartuskie: 8 członków 

Koło Północnokaszubskie: 6 członków 

Koło Tczewskie: 6 członków 

Koło Trójmiasto: 95 członków 

Koło w Pruszczu Gdańskim: 4 członków 

 

Oddział w Słupsku: 

 

Liczba członków: 97 

Ilość Kół:  5 

 

Koło Bibliotek Naukowych i Fachowych: 28 członków 

Koło Miejsko-Powiatowe: 34 członków 

Koło w Bytowie: 18 członków 

Koło w Człuchowie: 12 członków 

Koło w Lęborku: 5 członków 

 

Stan ilościowy członków Okręgu Pomorskiego: 

 

biblioteki szkół wyższych: 54 

biblioteki publiczne: 109 

biblioteki pedagogiczne: 15 

biblioteki szkolne:  28 
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biblioteki fachowe: 8 

poza biblioteką:  15 

 

do lat 35: 10 

emeryci: 17 (dane tylko z Oddziału w Słupsku) 

 

kobiety: 235 

mężczyźni: 11 

 

skreśleni: 6 

nowi członkowie: 1 

 

 

W stosunku do roku ubiegłego zmianie uległa liczba członków. Na dzień 31.12.2019 r. Okręg 

Pomorski liczył 251członków. Na koniec roku 2020 liczba członków wyniosła 246, 

co stanowi spadek o 5 osób.  

 

2. Sprawy organizacyjne 

 

  

W roku 2020 odbyły się 2 posiedzenia Zarządu Okręgu Pomorskiego SBP: 

 

 19.02.2020 r.  

 

Porządek obrad:  

1. Uchwała nr 3/2019 Zarządu Głównego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich 

z dnia 25 września 2019 r. dot. przyjęcia Wytycznych w sprawie ustalenia 

wysokości, sposobu oraz terminu wnoszenia składek członkowskich 

oraz terminu wnoszenia składek członkowskich. 

2. Powołanie Okręgowej Kapituły Konkursu Bibliotekarz Roku 2019. 

3. Pomorski Dzień Bibliotekarza 2020. 

 

 23.10.2020 r.  

 

Porządek obrad:  

1. Spotkanie online ZG SBP z przewodniczącymi zarządów okręgów - ustalenie 

wystąpienia Przewodniczącej Okręgu Pomorskiego. 

2. Krajowy Zjazd Delegatów 2021 - przygotowania do walnych zebrań kół, 

oddziałowych zjazdów delegatów oraz okręgowego zjazdu delegatów 

pomorskich struktur SBP. 

3. Opóźnienia w przekazywaniu przez ZG SBP legitymacji dla nowych 

członków pomorskich struktur SBP.  

4. Informacja od Komisji Odznaczeń i Wyróżnień ZG SBP 

 

 oraz 1 posiedzenie Prezydium Zarządu Okręgu: 

 

 16.10.2020 r. 
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Porządek obrad: 

1. Spotkanie online ZG SBP z przewodniczącymi zarządów okręgów. 

2. Posiedzenie Zarządu Okręgu Pomorskiego. 

 

  Zarząd w roku sprawozdawczym podjął 1 uchwałę: 

 

 I/2020 – 19.02.2020 r. w sprawie powołania Okręgowej Kapituły Konkursu 

Bibliotekarz Roku 2019 

 

W roku 2020 na bieżąco była aktualizowana Baza Członków Okręgu Pomorskiego SBP. Aktualizacja 

dotyczyła nie tylko usunięcia skreślonych członków oraz wprowadzeniu danych nowych członków, 

ale także zaktualizowane zostały dane kontaktowe. Na dzień 31.12.2020 roku Baza jest zgodna 

z ilością członków podawanych w sprawozdaniach Kół i Oddziałów Okręgu Pomorskiego SBP.  

 

 

3.  Komunikacja SBP ze środowiskiem z wykorzystaniem nowych technologii 

 

Zarząd Okręgu zaktualizował bazę mailingową wszystkich bibliotek działających na terenie Okręgu. 

Dzięki utworzonej bazie, o realizowanych działaniach i podejmowanych inicjatywach przez Zarządu 

Okręgu oraz Zarząd Główny SBP, informowani są nie tylko członkowie SBP, ale także wszystkie 

biblioteki w województwie pomorskim. Oprócz poczty elektronicznej, wiodącym kanałem 

komunikacyjnym ze środowiskiem był portal społecznościowy Facebook. W roku sprawozdawczym 

na bieżąco aktualizowane były fanpage obu Oddziałów SBP. Na fanpage’ach zamieszczane były 

wszelkie informacje o działaniach realizowanych przez członków SBP, jak również informacje ogólne 

i komunikaty pojawiające się na stronie internetowej SBP.   Na bieżąco aktualizowane na Facebooku 

było także konto Koła Bibliotek Naukowych i Fachowych działające przy Bibliotece Uczelnianej 

Akademii Pomorskiej w Słupsku.  

 

4. Finanse 

 

a) Informacja finansowa Oddziałów 

 

 

Zarząd Oddziału w Gdańsku: 

 

Stan środków pieniężnych 1 stycznia 2020 – 2 981,28  zł 

 

Wpływy ogółem 1 564,30 zł, w tym: 

 

 ze składek 1 564,30 zł 

 

Wydatki ogółem: 422,59 w tym: 

 

 83,99 zł – spotkanie opłatkowe  

 336,00 zł – prowizja za wyciągi bankowe 

 2,60 zł – opłata za przelewy 

 

Na koniec roku 2020 pozostało do dyspozycji Zarządu Oddziału w Gdańsku: 4 122,99 zł 
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Zarząd Oddziału w Słupsku: 

 

Stan środków pieniężnych 1 stycznia 2020 – 4 945,12 zł 

 

Wpływy ogółem 4 265,22 zł, w tym: 

 

 ze składek 4 265,22 zł 

 

Wydatki ogółem: 3 136,96, w tym: 

 

 jubileusze pracy – 500,00 zł 

 imprezy (spotkania wigilijne, zebrania kół) – 1 867,84 zł 

 fundusz reprezentacyjny (upominki, zakup kwiatów na jubileusze) – 673,12 zł 

 koszty finansowe – 96,00 zł 

 składki do Okręgu SBP, które nie zostały uwzględnione w sprawozdaniu finansowym 

wg wytycznych ZG – 1084,00 zł 

 

Na koniec roku 2020 pozostało do dyspozycji Zarządu Oddziału w Słupsku: 6 073,38 zł 

 

 

b)  Informacja finansowa zbiorcza – Zarząd Okręgu Pomorskiego wraz z Oddziałami: 

 

Stan środków pieniężnych 1 stycznia 2020 – 9 486,52 zł 

 

Wpływy ogółem 7 644,82 zł, w tym: 

 

- ze składek 7 644,82 zł 

 

Wydatki ogółem: 4 309,65 zł 
 

 

Na koniec roku 2020 pozostało do dyspozycji Zarządu Okręgu i Oddziałów: 12 821,69 zł 

 

 

 

B. Działalność ogniw terenowych: 

 

 

I. Zwiększenie wpływu na kształtowanie polityki i praktyki bibliotecznej w Polsce 

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd Okręgu Pomorskiego SBP nie wydał żadnej opinii w zakresie 

przepisów prawnych dotyczących bibliotekarstwa i informacji naukowej, jak również regulaminów 

organizacyjnych. W roku 2020 do Zarządu Okręgu wpłynęło 6 wniosków o wydanie opinii 

o kandydatach na dyrektorów: 
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 05.02.2020 r. – w sprawie opinii na temat planowanego powołania z dniem 2 kwietnia 

2020 r. Natalii Gromow na kolejną 4-letnią kadencję na stanowisko dyrektora 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gdyni – opinia pozytywna 

 14.04.2020 r. – w sprawie opinii na temat planowanego powołania Krystyny 

Laskowicz na kolejną kadencję na stanowisko dyrektora Miejskiej Biblioteki 

Publicznej im. Floriana Ceynowy w Rumii– opinia pozytywna 

 21.04.2020 r. – wniosek o wydanie opinii na temat powołania Małgorzaty 

Kolendowskiej na stanowisko dyrektora Biblioteki Publicznej im. Zaślubin Polski 

z Morzem w Pucku – opinia pozytywna   

 10.09.2020 r. – w sprawie opinii na temat planowanego powołania Sandry Winnickiej, 

wyłonionej w konkursie, na stanowisko dyrektora Centrum Edukacji Regionalnej 

w Słupsku – opinia pozytywna 

 18.12.2020 r. – w sprawie opinii na temat powołania Agnieszki Księżak 

na  stanowisko dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Suchym Dębie – opinia 

sugerująca wyłonienie kandydata w drodze konkursu. 

 29.12.2020 r.  – w sprawie opinii na temat złożonej przez Romana Wojciechowskiego 

rezygnacji ze stanowiska dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sopocie – 

opinia pozytywna 

 

 

II. Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich partnerem instytucji państwowych 

i samorządowych oraz organizacji pozarządowych w tworzeniu społeczeństwa 

wiedzy 

 

Kol. Zofia Gołub-Kowalska, przewodnicząca Okręgowej Komisji Rewizyjnej, zainicjowała w marcu 

2020 czytanie bajek online. Za pośrednictwem konta na portalu społecznościowym codziennie czytała 

bajki dla dzieci. Autorska inicjatywa realizowana była od samego początku ogłoszenia stanu epidemii.  

 

Oddział w Gdańsku: 

 

W roku 2020 zarówno Oddział, jak i podległe struktury terenowe nie prowadziły w ww. zakresie 

żadnej działalności.  

 

 

Oddział w Słupsku: 

 

 

Wystawy, formy edukacyjne 

 

Koło Bibliotek Naukowych i Fachowych: 

 

Współorganizacja kursu języka angielskiego w ramach projektu Słupski Ośrodek Akademicki, zajęcia 

odbywały się w Bibliotece Uczelnianej Akademii Pomorskiej w Słupsku (szkolenie 

dla zainteresowanych członków Koła). 

 

Koło w Lęborku: 
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 wystawa prac U. Jagodzińskiej pn. „Wspomnień czar” (współorganizacja) 

 wystawa prac K. Hrehorowicz pn. „Pastelowe podróże” (współorganizacja) 

 wystawa fotografii SMP Oddziału Fotograficznego w Słupsku pn. „Nasze morze” 

(współorganizacja) 

 wystawa plenerowa akwareli J.B. Jakubowskiego pn. „M jak morze 7” (współorganizacja) 

 wystawa fotografii J. Szymanowskiej (współorganizacja) 

 

Konferencje 

 

Zarządy Okręgu Pomorskiego, Oddziału w Słupsku oraz Koła Bibliotek Naukowych i Fachowych 

aktywnie włączyły się w organizację największej w Polsce konferencji naukowej na temat ekologii 

informacji – IX Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „Ekologia informacji a (cyber)rzeczywistość” 

(planowany termin 24-25.09.2020 r.). Przygotowania do realizacji rozpoczęły się na początku roku 

2020. Z powodu braku poprawy sytuacji epidemiologicznej oraz ze względu na obowiązujące 

obostrzenia konferencja została przeniesiona na rok 2021.  

 

Konkursy: 

 

 

Koło w Bytowie: 

 

 konkurs plastyczny z okazji Narodowego Czytania 2020 „Zilustruj Balladynę” (organizator) 

 powiatowe eliminacje III Pomorskiej Olimpiady Wiedzy Obywatelskiej „Senior Obywatel”, 

test ONLINE (organizator) 

 

Koło w Człuchowie: 

 

 konkurs plastyczny dla dzieci „Twarz Biblioteki” (organizator) 

 konkurs fotograficzny „Moja choinka” (organizator) 

 

Koło Miejsko-Powiatowe: 

 

 Czytelnik Roku 2019 – nagrodzeni zostali czytelnicy, którzy w roku 2019 wypożyczyli 

największą liczbę książek i audiobooków przestrzegając regulamin (współorganizacja) 

 

 

Spotkania autorskie, promocja czytelnictwa: 

 

 

Koło w Bytowie: 

 

 członkowie Koła wraz z Zarządem Oddziału Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego 

zorganizowali spotkanie promujące książkę pt. „Wyszywanie. Wësziwk” autorstwa Ingi 

Mach, znanej i cenionej hafciarki z Kaszub (współorganizacja) 

 

Koło w Człuchowie: 
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 spotkanie autorskie online z podróżnikiem Michałem Szulimem (współorganizacja) 

 

 

Działania na rzecz seniorów, niepełnosprawnych, dzieci, młodzieży: 

 

Koło Bibliotek Naukowych i Fachowych: 

 

Organizacja zajęć w ramach Sekcji Literackiej dla Słupskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

Spotkania prowadziła kol. Marianna Borawska.  

 

Koło w Bytowie: 

 

W roku sprawozdawczym członkowie Koła współorganizowali działania edukacyjne z zakresu 

kompetencji cyfrowych dla seniorów, m.in. szkolenia pn. „Moje finanse i transakcje w Sieci” 

oraz „Rodzic w Internecie”. Łącznie w roku sprawozdawczym odbyły się 4 spotkania warsztatowe 

dla seniorów, w których udział wzięło 36 osób. Ponadto członkowie Koła współorganizowali 

spotkania w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku działającego przy Bibliotece Miejskiej w Bytowie 

(7 spotkań, 276 uczestników). 

 

Koło w Człuchowie: 

 

 wystawa prac uczestników zajęć realizowanych przez Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Człuchowie (współorganizacja) 

 akcja „Książka na telefon” (współorganizacja) 

 mobilna gra miejska w wersji online „Kadr 1920. Powrót do przyszłości” (współorganizacja) 

 warsztaty edukacyjno-eksperymentalna „Laboratorium wirusa” (współorganizacja) 

 projekt „Akademia zdrowego seniora” – gimnastyka w bibliotece oraz spacery nordic walking 

z instruktorem (współorganizacja)  

 zajęcia animacyjne dla pacjentów Oddziału Pediatrycznego człuchowskiego szpitala 

(współorganizacja)  

 

Koło w Lęborku: 

 

 warsztaty dla młodzieży ph. „Fabryka Wyobraźni Młodych” (współorganizacja) 

 ogólnopolska akcja „Cała Polska Czyta Dzieciom” – działania realizowane online na portalu 

społecznościowym (współorganizacja) 

 

 

 

 

III. Integracja środowiska i zwiększanie prestiżu zawodu bibliotekarza 

 

1. Kreowanie pozytywnego wizerunku SBP: 

 

Ważnym elementem kreującym pozytywny wizerunek SBP jest otwartość i transparentność 

realizowanych działań przez Okręg Pomorski SBP. Wszelkie inicjatywy i działania podejmowane 

przez Zarząd Okręgu na rzecz członków SBP są otwarte, na każde wydarzenie, nawet spotkanie 
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integracyjne, zapraszani są bibliotekarze, którzy nie są członkami Stowarzyszenia Bibliotekarzy 

Polskich, jak również zapraszane są osoby niezwiązane merytorycznie ze środowiskiem 

bibliotekarskim. Członkowie SBP działając na rzecz środowiska lokalnego, współpracują z wieloma 

instytucjami, szkołami, przedszkolami, uczelniami wyższymi, organizacjami pozarządowymi, 

lokalnymi i regionalnymi twórcami, autorami i pasjonatami. 

 

2. Działania na rzecz zwiększania społecznego prestiżu zawodu bibliotekarza: 

 

Konkurs SBP Bibliotekarz Roku 2019: 

Do tytułu Pomorskiego Bibliotekarza Roku zgłoszono 5 kandydatów:  

 Joanna Kujawska-Frejlich – kierownik Miniateki Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sopocie 

 Agata Szklarkowska – dyrektor Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Słupsku 

 Renata Sztabnik – dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylnicy 

 Anna Wałek – dyrektor Biblioteki Politechniki Gdańskiej     

 Elwira Worzała – nauczyciel bibliotekarz Szkoła Podstawowa nr 1 w Gdańsku    

Kapituła Konkursu Okręgu Pomorskiego w składzie:  

 Teresa Milewska - przewodnicząca Zarządu Okręgu Pomorskiego SBP 

 Małgorzata Kłos - wiceprzewodnicząca Zarządu Okręgu Pomorskiego SBP 

 Jacek Prądziński - sekretarz Zarządu Okręgu Pomorskiego SBP 

 Teresa Arendt - członek Zarządu Okręgu Pomorskiego SBP 

 Maria Chamier-Gliszczyńska - członek Zarządu Okręgu Pomorskiego SBP 

 Sabina Czaja - przewodnicząca Zarządu Oddziału SBP w Słupsku 

 Katarzyna Kulesza - przewodnicząca Zarządu Oddziału SBP w Gdańsku 

 Anna Buczkowska-Pawlik - przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Oddziału SBP w Słupsku 

 Beata Taraszkiewicz - dyrektor Biblioteki Uczelnianej Akademii Pomorskiej w Słupsku 

w jawnym głosowaniu przyznała kandydatom punkty od 1 do 5 przy założeniu, że osoba, która ma 

otrzymać tytuł Pomorskiego Bibliotekarza Roku 2019, uzyskuje ich maksymalną ilość. 

 

Zwycięzcą została Agata Szklarkowska uzyskując 35 punktów i tym samym I miejsce, pozostali 

kandydaci otrzymali następujące liczby punktów: 

 Anna Wałek – 32 punkty, miejsce II 

 Renata Sztabnik – 29 punkty, miejsce III 

 Joanna Kujawska-Frejlich – 23 punkty, miejsce IV 

 Elwira Worzała – 16 punkty, miejsce V 

Tytuł najlepszemu Bibliotekarzowi Roku 2019 w województwie wręczyła Teresa Milewska, 

przewodnicząca Okręgu Pomorskiego SBP oraz Jacek Prądziński, sekretarz Zarządu Okręgu 

Pomorskiego SBP, ubiegłoroczny laureat tytułu Pomorskiego Bibliotekarza Roku. 

 

Wręczenie nagrody odbyło się siedzibie Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Słupsku podczas 

inaugurującego rok szkolny 2020/2021 spotkania Sieci współpracy i samokształcenia nauczycieli 

bibliotekarzy miasta Słupska i regionu. Informacja o wręczeniu tytułu okazała się m.in. w regionalnym 

dzienniku Głos Pomorza, w mediach społecznościowych: fanpage Oddziału SBP w Słupsku, 
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Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Słupsku, ponadto obszerna relacja została zamieszczona 

na ogólnopolskim portalu SBP.   

3. Promocja bibliotek: 

 

 

Oddział w Słupsku: 

  

Koło Miejsko-Powiatowe: 

 

 współorganizacja Tygodnia Bibliotek 2020 „Zasmakuj w bibliotece” – ze względu 

na pandemię wszystkie działania odbyły się w wirtualnej przestrzeni 

 

 

4. Działania SBP na rzecz integracji zawodowej i społecznej środowiska bibliotekarzy: 

 

Oddział w Gdańsku:  

 

11 stycznia 2020 r. w kościele NA CZARNEJ w Gdańsku Wrzeszczu odbyło się tradycyjne spotkanie 

opłatkowe. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele środowiska bibliotekarskiego gdańskiego 

Oddziału SBP oraz przewodnicząca Zarządu Okręgu kol. Teresa Milewska i kol. Anna Buczkowska-

Pawlik, przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Oddziału SBP w Słupsku.  Podczas spotkania odbyło się 

wspólne śpiewanie kolęd, łamanie opłatkiem i modlitwa za bibliotekarzy.  

 

 

IV. Zwiększenie dostępu bibliotekarzy do różnych form kształcenia i doskonalenia 

zawodowego 

 

 

Szkolenia i warsztaty 

 

 

Oddział w Słupsku: 

 

Koło w Bytowie: 

 

Zarząd Koła SBP w Bytowie był współorganizatorem następujących szkoleń i warsztatów 

dla bibliotekarzy: 

 

 10.01.2020 – Podstawy programowania i robotyki – szkolenie dla nauczycieli, bibliotekarzy 

i edukatorów. W ramach szkolenia nauczyciele poznali możliwości zestawów LOFI Robot 

oraz środowiska LOFI Blocks (www.lofiblocks.com), które może stanowić rozwinięcie nauki 

kodowania w Scratchu i sposób na przejście z programowania blokowego do pisania kodu. 

Szkolenie poprowadził Paweł Brokl, jeden z twórców robotów LOFI.  

 29.01.2020 – „Kultura w Sieci” – szkolenie dla bibliotekarzy. Podczas szkolenia uczestnicy 

poznali portale wspomagające rozwój kulturalny i odwiedzili wirtualne galerie. Porozmawiali 

o edukacji w zakresie szeroko pojętej kultury, e-marketingu i aplikacjach przydatnych 

w działalności kulturalnej. Szkolenie poprowadził dr Marcin Karwowski - doktor nauk 

humanistycznych w dziedzinie bibliologii i informatologii, dyplomowany infobroker, coach 
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i trener. Doradca merytoryczny w centrach organizacji pozarządowych, koordynator 

projektów, członek Stowarzyszenia MENSA Polska. 

 17.06.2020 – „Kultura w Sieci” – szkolenie dla bibliotekarzy. Podczas szkolenia uczestnicy 

poznali portale wspomagające rozwój kulturalny i odwiedzili wirtualne galerie. Porozmawiali 

o edukacji w zakresie szeroko pojętej kultury, e-marketingu i aplikacjach przydatnych 

w działalności kulturalnej. Szkolenie poprowadził dr Marcin Karwowski.   

 23.12.2020 – szkolenie ONLINE „Ludzie w czterech kolorach” – uczestnikami szkolenia byli 

bibliotekarze, dyrektorzy bibliotek publicznych, pedagogicznych z Gdańska, Słupska, Pucka, 

Bytowa i Trzebielina. O „Ludziach w czterech kolorach”, czyli zielonych, którzy lubią „tak 

jak zawsze”, czerwonych poszukujących uznania, niebieskich kochających dokumenty 

i żółtych dywagujących o przyszłości świata, opowiadał dr Marcin Karwowski.  W trakcie 

szkolenia uczestnicy zapoznali się z wiedzą na temat komunikacji werbalnej i niewerbalnej, 

zdiagnozowali swój styl komunikacji oraz zwiększyli skuteczność porozumiewania się. 

 

Koło Miejsko-Powiatowe: 

 

Zarząd Koła Miejsko-Powiatowego był współorganizatorem następujących szkoleń i warsztatów 

dla bibliotekarzy: 

 

 prezentacja sytemu bibliotecznego Patron 5.1 

 przerejestrowywanie czytelników – nowe zasady przechowywania kart zapisu 

 podstawy systemu bibliotecznego Patron 

 ACADEMICA – cyfrowa wypożyczalnia międzybiblioteczna książek i czasopism naukowych 

 Bibliografia Pomorza Gdańskiego i Środkowego – wprowadzanie opisów  

 Generowanie upomnień i ich duplikatów 

 

 

Publikacje 

 

Koło Bibliotek Naukowych i Fachowych: 

 

 Marianna Borawska w ramach współpracy z czasopismem ASYSTENT – pismem 

Nauczyciela Polonijnego w Ameryce wydawanym w Słupsku, opracowała w numerach 17-20 

recenzje 12 nowości książkowych, m.in. Grażyna Kamyszek „Łzy starej sosny”,  Warszawa  

2019, Wyd. Białe  Pióro; Agnieszka  Kazała „Kram  z  marzeniami”,  Warszawa  2017, Wyd. 

Białe Pióro; Wanda  Szymanowska „Oto  rzeka  szeroka  jest”,  Warszawa  2020, Wyd.  Białe  

Pióro; PIŻAMORAMA, Katarzyna  Ryrych „LATO  NA  RODOS” Warszawa  2020;  NK.; 

Charles Reznikoff  „Co  robisz  na  naszej  ulicy” Wybór  i  przekł.  P. Sommer,  Poznań  

2019, wyd. WBPCAK; R. J.  Palacio „Cudowny  chłopak”, Warszawa  2017, wyd. II  

Albatros. 

 

 

Koło w Bytowie: 

 

 PRĄDZIŃSKI Jacek. Nietypowy Uniwersytet Trzeciego Wieku przy Bibliotece Miejskiej 

w Bytowie. „Poradnik Bibliotekarza” 2020, nr 7-8, s. 34-36. 
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 PRĄDZIŃSKI Jacek. Programowanie i kodowanie w bibliotece. „Poradnik Bibliotekarza” 

2020, nr 11, s. 16-18. 

 

V. Podsumowanie / uwagi / wnioski 

 

 Zniżki na szkolenia dla członków SBP organizowane przez Zarząd Główny SBP:  

 

Zgodnie z przyjętą uchwałą przez ZG nr 2/2019 z dnia 5 kwietnia 2019 roku w sprawie przyjęcia 

Regulaminu przyznawania ulg i bonusów członkom SBP w latach 2019-2020, wysokość ulgi  

przy opłatach za udział w konferencjach, seminariach, warsztatach  wynosi do 20%. Dlaczego 

od przyjęcia tej uchwały ani razu nie została uwzględniona zniżka w wysokości  20%? Przy zapisach 

na każde szkolenie zniżka wynosi zaledwie tylko 10%. W związku, gdy ZG wytycznymi domaga się 

przelewania części składek z Oddziałów, zniżka powinna być zdecydowanie wyższa, np. 50%. Każdy 

członek SBP powinien dostrzegać realne korzyści przynależności do organizacji.  Ponadto, dlaczego 

przy zakupie czasopism bezpośrednio w Wydawnictwie nie są uwzględniane żadne zniżki? Przy 

zakupie indywidulanym, nawet przy informacji, że kupujący jest członkiem SBP nie otrzymuje zniżki, 

a informacja o ulgach zawarta jest w tym samym ww. regulaminie. Zniżki przy zakupie prenumeraty 

czasopism powinny być także uwzględniane dla bibliotek, przy których działa Koło SBP. Działalność 

lokalnych struktur SBP przy bibliotekach to realne koszty, które ponoszą placówki, uwzględnienie 

zniżki przy rocznej prenumeracie powinno być obowiązkowe. Wykaz zniżek powinien być jasny 

i konkretny. Nie powinno być w nim zapisu „do”. 

 

 Zasadność funkcji opiekuna Okręgu z ramienia ZG SBP 

 

Przez cały okres kadencji z zarządem Okręgu Pomorskiego SBP ani razu nie skontaktował się, ani 

osobiście, ani telefonicznie, czy nawet mailowo, opiekun Okręgu wyznaczony przez ZG SBP. 

Wypadałoby, aby chociaż raz przez ores trwania kadencji osoba pełniąca funkcję opiekuna 

skontaktowała się z lokalnymi strukturami SBP. Mimo złożonej obietnicy przez opiekuna Okręgu 

podczas spotkania online przewodniczących Okręgów z ZG SBP (październik 2020) kontakt nie został 

nawiązany.  

 

 Zjazd Delegatów 

 

Zarząd Okręgu oraz podległe jemu struktury rekomenduje, aby zjazdy delegatów poszczególnych 

ogniw odbyły się w terminie oraz w tradycyjnej formie. Niedopuszczalne byłoby wykorzystanie 

obecnego stanu pandemii do ewentualnego wydłużenia kadencji ZG.   

 

 Legitymacje 

 

Wyrażamy stanowczy sprzeciw, aby przesłanie legitymacji nowym członkom SBP było uzależnione 

od przekazania procentowej części składek przez oddziały do ZG. Zależność taka została wskazana 

w korespondencji pomiędzy Biurem ZG a Zarządem Oddziału w Słupsku. Zastosowanie szantażu jest 

nieetyczne i potwierdza, że lokalne struktury SBP traktowane są przedmiotowo.  

 

 

Sprawozdanie Zarządu Okręgu Pomorskiego zostało sporządzone w oparciu o sprawozdania 

z działalności Oddziałów w Gdańsku oraz Słupsku. Informacje oraz wytyczne do sporządzania 

sprawozdań merytorycznych z działalności ogniw terenowych SBP w roku 2020 Zarząd Okręgu 
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otrzymał drogą mailową od Zarządu Głównego 26.01.2021 roku. Niezwłocznie (27.01.2021 r.) zostały 

przekazane podległym pod Zarząd Okręgu niższym strukturom z prośbą o przesłanie sporządzonych 

sprawozdań do Zarządu Okręgu najpóźniej do 19.02.2021 r. Sprawozdania do Zarządu Okręgu 

Pomorskiego wpłynęły: Oddział SBP w Gdańsku – 25.02.2021, Oddział SBP w Słupsku – 23.02.2021.  

 

 

 

 
Sprawozdanie sporządził:  

Jacek Prądziński 

sekretarz Zarządu Okręgu Pomorskiego  

 

 

 

 

 

Teresa Milewska 

Przewodnicząca   

Zarządu Okręgu Pomorskiego SBP 


